[bookmark: bookmark0]Постановление администрации города Пензы №1023 от 12.09.2013 г.
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Газопровод в районе улиц Гоголя-Замойского»
На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 27.03.2013 № 273/1 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Газопровод в районе улиц Гоголя-Замойского» (в редакции постановления администрации города Пензы от 15.05.2013 № 476), протокола публичных слушаний от 12.08.2013, заключения по итогам публичных слушаний от 12.08.2013, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» от 16.08.2013 № 36 (88), в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,
[bookmark: bookmark1]Администрация города Пензы постановляет:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Газопровод в районе улиц Гоголя-Замойского» (прилагается).
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение семи дней с момента выхода настоящего постановления опубликовать его в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно-аналитический отдел администрации города Пензы.

[bookmark: bookmark2]Глава администрации города	Р.Б. Чернов

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации города
от 12.09.2013 №1023

«Проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Газопровод в районе улиц Гоголя-Замойского».
[bookmark: bookmark3](Схема организации улично-дорожной сети, схема вертикальной планировки и инженерной подготовки, схема использования территории в период подготовки проекта планировки, схем расположения элемента планировочной структуры, чертеж красных линий, чертеж линий, обозначающих дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктур, проходы к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, границы территорий объектов культурного наследия, проект границ земельных участков, положение о размещении объектов капительного строительства федерального, регионального или местного значения)
Положение
[bookmark: bookmark4]о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения на территории линейного объекта «Газопровод в районе улиц Гоголя - Замойского»
[bookmark: bookmark5]Краткая характеристика природных условий района строительства
Место строительства газопровода - г. Пенза относится ко IIB климатическому району согласно Своду правил СП 131.13330.2012 "СНиП 23-01-99*. Строительная климатология".
Площадка строительства газораспределительных сетей находится в планировочном районе города - «Центр-Веселовка».
Газопровод среднего и низкого давления по ул.Гоголя прокладывается в следующих грунтах:
-суглинок легкий, песчанистый черный полутвердый незасоленный, с примесью органических веществ и мусора до 10% (насыпной грунт);
· глина легкая пылеватая темно-серая тугопластичная незаселенная;
· суглинок тяжелый пылеватый серый до черного мягкопластичный незасоленный; глина зеленовато-серая до темно-серой твердой.
Грунтовые воды вскрыты на глубине 2,7м.
[bookmark: bookmark6]Характеристика линейного объекта
Месторасположение начального и конечного пунктов газопровода:
-  начальными точками врезки являются существующие подземные стальные газопровода, идущие по ул.Гоголя, низкого и среднего давлений Д- 219мм и Д-108мм соответственно в районе жилого дома №13 по ул. Чкалова;
· конечными точками являются существующие подземные стальные газопроводы, идущие по ул. Гоголя, низкого и среднего давлений Д-159мм и Д-108мм соответственно в районе жилого дома №41 по ул. Гоголя.
Проектируемый газопровод по давлению подразделяется на:
· газопровод среднего давления 0,005МПа<Р≤0,ЗМПа;
· газопровод низкого давления Р≤0,005МПа.
Давление в точке подключения составляет 0,28МПа.
[bookmark: bookmark7]Сведения о размещении линейного объекта на осваиваемой территории
Проектируемый газопровод не проходит по землям сельскохозяйственного назначения, не затрагивает земли лесного и водного фондов, а также земли особо охраняемых природных территорий.

[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image2.jpeg]
[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image3.jpeg]
[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image4.jpeg]
[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image5.jpeg]
[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image6.jpeg]
[image: C:\Users\PRESS~1.GOR\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image7.jpeg]

image6.jpeg
MNPOEKT MPAHUL 3EMENbHbIX Y‘IACTKB M 1:1000

YCNOBHBIE OBO3HAYEHUSA

Tepputopuu

/
B -xanacrposui wowep sewensworoyvacra ] - 3eMenbHbix yNRCTROB noce wIbHTKA
B KanacTposowm ksaprane 58:29:04 005 007 /
BE - xanacTpoBLIA HOMEP JeMeNLHOro ywacTka

& xanacTpoBom ksaprane 58:29:04 005 008 - WIBATLIX JEMENLHBIX Y $ACTHOB

51 - KaAACTPOBLIA HOMEP JEMENLHOTO yHacTKa /
B KanacTpoBoM ksapTane 58:29:04 005 003

. '
- BPeMeHNas NONOCa OTBOAA Ha NEPHOR
CTPOMTENLCTBA KaHANKIALIMK
{
- TPaHMUb! KARACTPOBOFO yHacTKa

- ~J

- NMKBUAMPYEMbIX JEMENLHBIX YHACTKOB.

/

- MPOEKTUPYeMbIe KPACHSIe NUHMK

i

- MCTOPUYECKWX LeHHOCTEH

1
g‘éuu___w_ﬂ_mm._..
=
e PP

e —
A 100

image7.jpeg
pauuub!

— - NPOSKTDYSIE FpEGHIS TSN - npoSKTpYeMSIA r830npoBoA
7 A DU — Y A

- BpeMeNHas NoNoCa OTBOAA Ha NepUoa
CTpouTensCTBa rasonpoBoAa

e I

CXEMA PACIOJIOXEHWS NEMEHTA NNAHUPOBOYHOW CTPYKTYPbl M 1:1000

YCNOBHbIE OB03HAYEHUSA

(

i — —

w13

3 P T ———
e

rroo BN 000 Trpaiumy”

image1.jpeg
SE==E =y

image2.jpeg
& [~ s AT

CXEMA BEPTUKANLHOW NIAHUPOBKU U UHXEHEPHOWN NOArOTOBKUA M 1:1000

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA

paHmuub! TpaHcnopTHan MHGpacTpykTypa
= - NPOBKTMYEMbIE KDACHbIE NAHIAN THLT - CcywecTsylouas npoesKkan Yacts

B - AN KARACTPOBOTD yuaCTE CHL - npoekmisi yknon, ero sennimia 8 %
Berininta 8 Wepax
o ]
- oruena a Touwe e en

o oy o s

13

=5 [ e T ———
o

e ———

— EF':IE‘ s

/\ o pre—
It

image3.jpeg
Ty

CXEMA VII'IOl1b3OAHM TEPPMTOPMVI B NEPUOA NOArOTOBKU NPOEKTA nnAHVIPOIWI
TEPPUTOPUU M 1:1000

YCNOBHBIE OBO3HAYEHNA

s
/gpwmpuanwme 30HbI &
I

LieHTpankHbie 06lUecTBeHHO-qenoBbIe
W KOMMODHGCKIE 30HK! MPHUPOAHO-PeKPeaLMOHHBIE 30HBI Mpa n/um,l
/ /

- 30Ha OGCNYXWMBaHAR W [ENOBOW AKTUBHOCTH - 30Ha rOPOACKOR pekpeaun —— - [IPOEKTUDYEMbIE KDACHEIE TAHUA
FOPOACKOM LeKTpa

A L
- 30Ma OBCNYWWBAHWA W AENOBOR BKTBHOCTH - 30Ma OTKpLITEIX NPOCTPEHCTS
"PH NpOMBLINEKHbX yanax D - PaKMLS KBRECTPOROI YaCTIE
! /
- 30Ha KynsTOBLIX COOPYXEHWH XKunbie 30Hb1

/ / Npoune

- 30va manoaTaXHOR Xno 3aCTROMON
TIPOM3BOACTEEHHbIE W KOMMYHANbHbIE 58 i
-5 oraxa - npoesan vacTs Roporn
30Hb1 —
~ =5y - oHa MHOTOITEXHOR MO 3ACTROIA
- * B suwe 5 sanon
- 304 MPCAIBOACTOEHHO-KOMMYHATEHEX
obsexros IV knacca

- S0HA APOHSBOACTOMHOKDHMYHERLHAX
‘obvexTos V knacca

i

image4.jpeg
YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA

SRS A oy U T S—

W\ / \ 2] s
- - npoeaxan
KoopauHaTLI X # Y P wacTs aoporn = =T

EEELT o
[ T T ————

L1

- TEPPUTOPUM O6BEKTOB KYNLTYPHOTO e
/ % o - g e vt M 1:1000 1000 Trpoium”

image5.jpeg
1 [ A~

YEPTEX JIMHWUI, OBO3HAYAIOLLMX AOPOIY, YNULIbI, MPOE3AbI, IMHUKA CBA3W, OB BEKTLI
WH)XEHEPHOW U TPAHCNOPTHOW MH®PACTPYKTYP, MPOXOAbI K BOAHbIM OB bEKTAM
OBLLEro NONb30BAHWUA U UX BEPErOBbIM MNOJIOCAM.

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA

panuubl MikeHepHbie ceTn

e - (POEKTVDY MBI r330NPOBOA

— - POEKTUPYEMIE KDACHSIE NUHM

L. |

[ remmamoroyos P p—
&
/

& ;TepUTORm OBsexton mymeTyprro
Hacneaus

s
o o oo overncact Texepomc s pako
= {—] v o dmdcre*
| 2 | 2
= = 1000 rodemart